

سرمقاله

ادامه از صفحه یک:... فراموش نکنیم **«علی‌نژاد»** زمانی که در انگلیس زندگی می کرد، برای مصاحبه با «باراک اوباما» رئیس جمهور سابق ایالات متحده، ویزای آمریکا گرفت؛ اما با وجود سفر به «واشنگتن» هیچ گاه موفق به دیدار و گفت‌وگو با اوباما نشد.

دولت جدید آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» از همان آغاز کار، دشمنی خود را با ایران علنی کرد و این دشمنی با تغییرهایی که در کاخ سفید رخ داد و چهره‌های جنگ‌طلبی همچون «جان بولتون» و «مایک پمپئو» به آن اضافه شدند، شکل جدی‌تری به خود گرفت. براساس اسنادی که رسانه‌های آمریکایی منتشر کرده‌اند، جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا، پروژه براندازی در ایران را دنبال می کند و در این پروژه، استفاده از چهره‌هایی همچون علی‌نژاد و شبکه‌های اجتماعی نقشی برجسته دارند.
علی‌نژاد، به دلیل آنکه اقدام به انتشار اخبار دروغ و دستکاری شده کرده است، جایگاهی در میان مخاطبان ایرانی ندارد؛ اما از آنجا که آمریکا در شرایط فعلی چهره مقبولی را که بتواند با فریفتن وی مردم ایران را با خود همسو کند در اختیار ندارد، به ناچار به سراغ گزیننه‌های معلوم‌الحالی همچون **«علی‌نژاد»** رفته است.

اما در خصوص این دیدار غیرمنتظره، چند نکته قابل ذکر است:

■ نخست اینکه دیدار فردی در حد وزیر خارجه یک دولت آن هم دولت آمریکا، با کسی که هیچ جایگاه مشخصی در کشور ندارد و حتی در افکار عمومی نیز شخصیتی محدودش و غیرقابل پذیرش دارد، بی‌تردید موجب تنزل سطح آن وزیر و دولت متبوع او تلقی می‌شود.
در عرف دیپلماتیک، چنین دیداری یک فاجعه به شمار می‌رود. اینکه پمپئو، این موضوع را می‌دانسته یا نه، محل بحث نیست. آنچه مهم است اینکه دیدار با چنین فردی نشان می‌دهد پمپئو و دولت ترامپ در سیاست‌های خود علیه ایران، به نوعی بن‌بست برخورد کرده‌اند و مجبور شده‌اند دست به دامان افرادی شوند که کوچک‌ترین جایگاهی در افکار عمومی نیز ندارند.

■ دوم اینکه «مسئح علی‌نژاد» سال‌ها علیه حجاب و نظام به تبلیغ پرداخته و تلاش کرده است، مردم را علیه مسئولان بشوارد. نتیجه کار او نیز مشخص است؛ او فقط به عنوان فردی ضدحجاب شناخته می‌شود با تأثیرگذاری محدود که گاه حتی مورد تمسخر مردم نیز قرار گرفته است.

در طرف مقابل نیز جایگاه دولت ترامپ به ویژه مهره‌های تندرویی مانند «پمپئو» و «بولتون» در افکار عمومی ایران، مشخص است. این افراد معتقد به تندترین اقدامات علیه ایران از جمله حمله نظامی هستند. فرض کنید عده‌ای هر چند اندک حتی به اقدامات مسیح علی‌نژاد نیز معتقد باشند؛ تردیدی نیست که قرب به اتفاق همین افراد هیچ فرایتی را راه‌حل‌های دولت ترامپ و افراتیونی مانند پمپئو و بولتون ندارند. از این جهت علی‌نژاد، حتی چهره و وجهه خود را میان طرفداران اندکش نیز از بین برده است.

■ سوم اینکه در افکار عمومی بارها این شائبه وجود داشته که دولت آمریکا پشت اقدامات علی‌نژاد است. طبیعی است که وقتی فردی بدون مقام رسمی و حتی بدون سابقه فوق‌العاده در حد و اندازه علی‌نژاد می‌تواند با وزیر خارجه آمریکا دیدار کند، این شائبه تقویت می‌شود.

■ چهارم اینکه بسیاری از گروه‌های مخالف نظام در خارج از کشور به دلیل تفکرات خود حتی در میان افکار عمومی ناراضی کشور نیز جایگاهی ندارند. زیرا تفکرات آن‌ها بر مبنای حذف و طرد سایریران و به شدت بسته و محدود است، متناقض، مثال خوبی برای این گونه گروه‌هاست. گروهی که مورد عنایت ویژه «جان بولتون» و مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری آمریکا قرار دارد. اکنون علی‌نژاد با فردی همسو با بولتون با همان تفکرات یعنی پمپئو، دیدار کرده است.

طبعاً چنین اقداماتی، جایگاه این افراد را

در نزد افکار عمومی، هم ردیف با گروه‌هایی چون منافقان قرار خواهد داد نه بیشتر.

حتی اگر در دولت بنی‌صدر، خدمتی داشتیم باید باز گو شو

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور–نماینده مجلس: در تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، حتی اگر در دولت «بنی‌صدر»، خدمتی داشتیم باید باز گو شود؛ زیرا هر خدمتی انجام شده، کاری برای انقلاب و نظام بوده است. جایگاه و منصب ماندنی نیست و بین افراد می‌چرخد؛ بنابراین باید به مردم خدمت کنیم و برای صیانت از انقلاب در صحنه باشیم.
طی سال‌های اخیر در بسیاری از حوزه‌ها پیشرفت کردیم. اگر امروز دشمن ما را به ساخت بمب هسته‌ای متهم می کند چون توانمندی‌های دانش هسته‌ای در ایران را باور دارد. هنوز مشکلات اقتصادی در کشور وجود دارد؛ یک جاهایی هنر داشته‌ایم و تحریم‌ها را دور زدیم یک جاهایی هنر بزرگ‌تری نشان دادیم و به خودکفایی رسیدیم.

سازمان

۲

پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۷
سال بیست و هشتم | شماره ۵۸۹۶
۷ فوریه ۱۳۹۹ | ۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۰

«ایران» باز هم محور مهم سخنرانی سالانه ترامپ در کنگره آمریکا بود؛

فانتری‌های یک‌ذهن متوهم!

واخيل رحمانی | گروه سیاست

rahilrahmani@gmail.com

«از حکومت ایران چشم‌برنمی‌داریم.» این جمله‌محصل گزارش سالانه «دونالدترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی سالانه‌اش در کنگره بود. نوعی سخنرانی که طبق انتظارهای از قبل، پیش‌بینی شده، ایران، کرشمالی و البته دیوار مرزی مکزیک را در بر می‌گرفت. ترامپ در این نطق سالانه، با اعلام بر گزار ی دومین نشست با رهبر کره‌شمالی بر سر تسلیحات هسته‌ای این کشور، تاکید بر ساخت دیوار در مرز کشورش با مکزیک و دعوت آمریکاییان به «تحداملی»، علیه ایران سخنانی بر زبان آورد. او درباره تحولات «ونزوئلا» و بحران حاکمیت در این کشور هم گفت؛ مهم‌ترین بخش حرف‌هایش هم به تکراری‌ترین سخنان درباره «ایران» اختصاص داشت. او بازم هم

اندر حکایت یک میهمان محبوب در رسانه ملی

امیر علی هاشمی : «علی‌ربیع» که میهمان یک برنامه تلویزیونی شده بود، مجری برنامه اصرار داشت بداند خانه وزیر سابق کجاست! وقتی فهمید جواد نبش‌نشین سابق، حالا فرامانه‌نشین شده است، اصرار داشت بپرسد: چرا در فرمانیه می‌نشیند و گفت این پرسش مخاطبان نیز نیست. ربیعی در مقابل موضع‌گیری مجری جوان گفت: پرسش شما

در حال آزمایش نسل هشتم سانتریفیوژها هستیم

علی‌اکبر صالحی–رئیس سازمان انرژی اتمی: ایران امروز توانایی غنی‌سازی در هر سطح بالایی را دارد و پس از پایان توافق هسته‌ای، قادر خواهیم بود سانتریفیوژهایی را که می‌خواهیم، تولید کنیم. ما اکنون در حال آزمایش نسل هشتم سانتریفیوژها هستیم و این مسئله ۵ تا ۶ سال به طول می‌انجامد. فعالیت ما در چارچوب توافق هسته‌ای است که مانع فعالیت‌های تحقیقاتی در سانتریفیوژهای مدرن نمی‌شود. ایران امیدوار است که اروپایی‌ها برای ایجاد طرحی جدید برای سانتریفیوژها بر اساس وعده‌های خود همکاری کنند؛ اما اگر آن‌ها کم‌کاری کنند، گزینه‌های زیادی خواهیم داشت اما ما مایل به این کار نیستیم. اگر تصمیم بگیریم که به دوره قبل از برجام بازگردیم در آن زمان سطح غنی‌سازی را هر چقدر بخواهیم بالا می‌بریم.

سیاست Policy



در واکنش به ادعاهای ترامپ در پیام توئیتی‌اش نوشت: ما ایرانی‌ها، از جمله هم‌میهنان یهودی‌مان، به‌رغم فشار آمریکا، در حال جشن گرفتن چهل سال پیشرفت هستیم؛ این در حالی است که دونالد ترامپ بازم هم اتهام‌هایی را به ما نسبت می‌دهد. خصومت آمریکا آن را به سمت حمایت از دیکتاتورها، آدم‌کش‌ها و افراترسانی هدایت کرده‌است که تنها ویرانی برای منطقه ما به بار آورده‌اند. البته اظهارات ترامپ را جدی نمی‌گیریم. ترامپ مدت‌هاست، مدعی است که توافق فاجعه‌بار هسته‌ای ما با ایران، این کشور را از تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای بازناشته‌است و این توافق هسته‌ای، منجر به

ایشان، گفت: اگر منظور تان آقای «ظریف» است، ایرادی وارد نیست و باید گفت: «من چه گویم که تو را ناز کی طبع لطیف، تا به حدیست که هسته دعا نتوان کرد.» در پایان گفت‌وگو وقتی نوبت به پرسش‌های شخصی تر رسید، شریعتمداری در پاسخ به پرسش مجری برنامه مبنی بر اینکه «منزل شما کجاست؟» با مکت گفت: سمت خیابان جمهوری. مجری پرسید: کجای جمهوری؟ شریعتمداری گفت: سمت استانبول نیست، آن پایین‌هاست! مجری ادامه داد: فقط خواستم بدانم پایین شهر زندگی می‌کنید یا

بالای شهر؟ چون از اتاق فرمان گفتند این را بپرس! شریعتمداری که خواست توضیح دهد، گفت: البته این منزل برای ما نیست؛ من و همسر م آپارتمانی داشتیم که فروختم تا با پول آن… مجری حرف‌های شریعتمداری را قطع کرد و گفت: نیاز به توضیح نیست و وقت برنامه هم تمام شده است که حسین شریعتمداری گفت: البته ارزش آن پول هم یک سوم شده است! شریعتمداری کلا برای رسانه ملی یک چهره محبوب است و صدالبته که قلم توانایی هم برای نگارش دارد.

چهل سالگی

اینجا تهران؛ کانال انقلاب

رها عظیمی: هواداران «بختیار» تصمیم گرفتند خودی نشان دهند. آنان در روزشگاه امجدیه سابق (شیرودی امروز) تجمع کردند؛ جمعی که هیچ نتیجه‌ای نداشت و در برابر سیل خروشان ملتی که خواهان کنار رفتن شاه و دار و دسته‌اش بودند، صدای خفه‌ای بیش نبود.

چهل سال پیش در چنین روزی، فرماندار نظامی تهران به این دلیل که مردم به مقررات حکومت نظامی اهمیت نمی‌دهند، ساعت منع عبور و مرور را کاهش داد؛ اما این موضوع چیزی از درگیری مردم با نظامیان کم نکرد.

باور قائل نیستیم که آقای لاریجانی فردی غیرانقلابی است. الان استان‌ها را میهمانی باید انقلابی باشد. ما به این باور قائل نیستیم که آقای لاریجانی فرود غیرانقلابی است. الان استان‌ها را میهمانی باید انقلابی غیر دولتی است، و استاندارانی داریم که تماس گرفتند، و جاهایی که سخنان غیر دولتی است که اصرار داشتند باید سخنان دولتی دعوت شود.

گروه‌های مختلف بودند. هم‌زمان رئیس‌جمهور و

عکس روز



لباس متفاوت «ملاتیآ»

«ملاتیآ ترامپ»، همسر «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا که از زمان کریسمس تاکنون به‌طور رسمی در انتظار عمومی حاضر نشده بود، در سخنرانی سالانه رئیس‌جمهور آمریکا در مقابل کنگره حضور یافت؛ اما بر خلاف دیگر زنان حاضر در کنگره که لباس سفید بر تن کرده بودند، او با لباسی مشکی در این سخنرانی شرکت کرد.

خارج از کود سیاست

تقدیم «هویج» اروپا به ایران!

آوا صدر : «اینستکس» رونمایی شد؛ اما در عین حال اتحادیه اروپا اجرائی شدن این سازوکار را به اجرائی **FATF** منوط کرده و بار دیگر از فعالیت‌های منطقه‌ای و موشکی ایران به شدت ابراز نگرانی کرده است.

در بیانیه پایانی این اتحادیه، درباره «اینستکس»، کشورهای امضاکننده «برجام» از میان دوازده بند جمع‌بندی، بر بندهایی که در آن‌ها ابراز نگرانی شده است، تاکید بیشتری کرده‌اند.

نگرانی «جدی و شدید» اروپا از فعالیت منطقه‌ای و موشکی ایران، ممکن است نشان‌دهنده این باشد که اروپا قصد دارد پس از رونمایی از «اینستکس» به‌طور جدی بر سر مسائل غیرهسته‌ای، بر ایران فشار وارد کند. در این میان «فرانسه» بیش از بقیه در این رابطه تهدید کرده و هشدار داده است. همین ده روز پیش بود که وزیر خارجه این کشور ایران را به اعمال تحریم‌های شدید در صورت نتیجه ندادن مذاکرات موشکی با آن تهدید کرد و گفت: «ما آماده‌ایم که اگر گفت‌وگوها به نتیجه نرسد، نبردهایی (علیه ایران) اجرا کنیم. آن‌ها (ایرانیان) این را می‌دانند.»

بر همین اساس، برخی ناظران و تحلیل‌گران اعتقاد دارند که اروپا در برابر ایران سیاست «چماق و هویج» را در پیش گرفته است. از طرفی «اینستکس» را رونمایی می‌کند و از سوی دیگر تهدید می‌کند و فعالیت موشکی ایران نگران است!

اتحادیه اروپا می‌گوید یک موضع ثابت در رابطه با ایران دارد؛ موضعی ثابت و همیشگی. این موضوع را منابع دیپلماتیک به روزنامه «الشرق الاوسط» این گونه توضیح داده‌اند: سیاست بااستیکی ایران «قابل قبول نیست» و سیاست منطقه‌ای آن هم «خطرناک» است. این منابع گفته‌اند که پیام اروپا به ایران این است: «اگر می‌خواهد با آشتی و سازگاری در منطقه زندگی کند، باید برای هسته‌ای‌اش از چند ماه به حدود یک سال افزایش داده‌است.»

بنابر این گزارش ترامپ بیشتر بر مبنای «فانتری»‌های ذهنی خودش است. او معتقد است برجام اینکه ایجاد ایران مخالفان برجام کاملآ بر عکس فکر می‌کنند و معتقدند ایران در «برجام» کلی امتیاز داده‌است!

ایران در ده موضعی ثابت و همیشگی. این موضوع را منابع دیپلماتیک به روزنامه «الشرق الاوسط» این گونه توضیح داده‌اند: سیاست بااستیکی ایران «قابل قبول نیست» و سیاست منطقه‌ای آن هم «خطرناک» است. این منابع گفته‌اند که پیام اروپا به ایران این است: «اگر می‌خواهد با آشتی و سازگاری در منطقه زندگی کند، باید برای متوقف کردن عناصر تحریک‌آمیز در برنامه موشکی خود، تمایل و اراده نشان بدهد و سیاست منطقه‌ای فعلی خود در سوریه، عراق، یمن و لبنان را تغییر دهد.»

پس از آن همه مذاکره و گفت‌وگو و وعده‌و وعید، دو طرف رسیدند به اول خط. جایی که از اروپا اصرار است و از ایران انکار. تکرار اتهام‌های تکراری و همیشگی، موضع ثابت اروپاست و انکار اتهام‌ها موضوع ثابت ایران. آمریکا از برجام خارج شده و فشارها روز به روز شدیدتر می‌شود. پس از ماه‌ها تأخیر، سازوکار «اینستکس» رونمایی شده که نامیدکننده به نظر می‌رسد؛ چون شامل فروش نفت ایران نمی‌شود و در حال حاضر فقط به تجارت کالاها ی بشردوستانه محدود است. به همین خاطر به نظر می‌رسد اروپایی‌ها «اینستکس» را هویچی می‌پندند که به ایران تقدیم شده است. اروپا احتمالا می‌خواهد ایران را در توافق هسته‌ای نگه دارد و شرایط را برای مسائل غیرهسته‌ای فراهم کند!